
 

 

 

Závěrečná zpráva – Záštita ministra zemědělství ČR 

129. Velká pardubická se Slavia pojišťovnou 

 

Jedná se o steeplechase cross country dostih Listed kategorie na 6900 metrů. V dostihu mohou běžet 
koně šestiletí a starší, kteří se do dostihu musí kvalifikovat, a to v kvalifikačních dostizích na pardubické 
dostihové dráze, nebo v zahraničí v dostizích o délce nejméně 4800 metrů v Anglii, Irsku, Francii nebo 
Itálii. Pouze vítěz předchozího ročníku může startovat bez kvalifikace. 

Velká pardubická je nejstarším a nejtěžším překážkovým dostihem kontinentu. Běhá se již od roku 
1874. A jedná se též o nejstarší sportovní podnik České republiky.  Dlouhá léta se v ČR chovají skokové 
rodiny anglického plnokrevníka, které se zaměřují na překážkové dostihy s vidinou startu ve Velké 
pardubické, každý majitel startuje v překážkách s přáním postavit se na start takto významného 
dostihu. Jednotliví koně českého chovu tak potvrzují kvality svých rodičů, což se týká chovu anglického 
plnokrevníka. A navíc v současnosti i ve velké konkurenci zahraničních importů. 

Na Velkou pardubickou se koně poprvé přihlašují na začátku měsíce května. V letošním roce to bylo 
9. května 2019, na přihláškách se objevilo 23 jmen koní aspirujících na start ve Velké pardubické. 
Jednotlivá jména koní se objevovala na startovních listinách kvalifikačních dostihů v termínech 
25. května, 23. června, 10. srpna a 7. září 2019. 

Celá desetiletí se neustále buduje a upravuje jedinečná dráha pardubického dostihového závodiště, 
tak aby se dodržela tradice skloubená s bezpečností dostihů. Každý rok se musí travnaté plochy 
závodiště udržovat zavlažováním, sekáním, hnojením, dosevem, aerifikací a zasypáváním rozšlapaných 
ploch po dostizích. Oranice se musí upravovat před každým dostihovým dnem rotavátorem. Živé ploty 
se pravidelně stříhají na požadované výšky skoků. Opravují se ostatní překážky s odskokovými prvky a 
vodní příkopy. Vyrábějí a opravují se překážky umělé. Každý rok jsou vybrány plochy odskoků a doskoků 
u překážek, kde je potřeba provést terénní úpravy na srovnání těchto ploch, které jsou pak následně 
znovu osety. Zlepšuje se systém zavlažování a využití vody s ohledem na sucha posledních let. Opravují 
se bariéry, točné body a kříže nebo se pořizují nové. 

  



 

 

 
 
1) Financování 

Náklady na pořádání dostihů a správu dráhy jsou financovány z mnoha zdrojů, zejména: 

- prodeje reklamy a pojmenování dostihů, 
- pronájmu prostor, 
- příspěvků České jezdecké federace a Jockey clubu ČR, 
- prodeje vstupenek a programů, 
- dotací a darů. 

K vyúčtování záštity přikládáme konečné výsledovky za kvalifikační závody a průběžnou výsledovku za 
Velkou pardubickou a Správu dráhy (viz příloha č. 6). Konečnou výsledovku není možné nyní vytvořit, 
protože Správa dráhy probíhá celoročně a některé náklady a výnosy na Velkou pardubickou jsou 
součástí celoročních smluv s DUZP 31.12.  

Konkrétně se jedná o tyto náklady a výnosy: 

 Velká pardubická: na straně nákladů do konce roku přibydou provozní faktury ve výši 60 tis. 
Kč, blokované výhry (do potvrzení dopingových testů) ve výši 2,2 mil. Kč, náklady z barterových 
smluv ve výši 120 tis. Kč. Na straně výnosů pak přibydou příjmy z barterových smluv ve výši 1,2 
mil. Kč. 

 Správa dráhy: nemá vlastní výnosy, do konce roku tedy přibydou pouze běžné provozní náklady 
ve výši cca 400 tis. Kč. 

 Konečnou výsledovku jsme na požádání schopni doložit na konci ledna 2020. 

Aktuálně je tedy hospodářský výsledek akce minus 5,5 mil. Kč. 

POLOŽKA I. 
Kvalifikace 

II. 
Kvalifikace 

III. 
Kvalifikace 

IV. 
Kvalifikace 

Velká 
pardubická 

Správa 
dráhy 

N
Á

KL
AD

Y 

MZDY 65 525 63 253 50 584 0 170 530 0 
MATERIÁL 50 142 34 498 66 163 49 631 494 814 1 150 515 
SLUŽBY 462 022 548 140 525 339 420 328 3 039 814 1 921 510 
CENY - VÝHRY 970 000 1 046 632 955 000 1 180 000 4 843 200 0 
OSTATNÍ NÁKLADY 1 0 0 2 245 28 274 574 946 
CELKEM 1 547 689 1 692 523 1 597 086 1 652 204 8 576 632 3 646 971 

VÝ
N

O
SY

 TRŽBY SLUŽBY 1 088 707 908 600 735 655 947 511 8 796 760 0 
TRŽBY MATERIÁL 2 364 1 409 1 958 3 587 4 475 0 
OSTATNÍ VÝNOSY 218 000 0 0 0 500 000   
CELKEM 1 309 071 910 009 737 613 951 098 9 301 235 0 

        
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -238 618 -782 514 -859 473 -701 106 724 603 -3 646 971 

 

  



 

 

 

 

V příloze č. 7 předkládáme kompletní doklady pro záštitu (elektronická verze na CD). V rámci záštity 
byly hrazeny zejména náklady na materiál: tiskoviny, trofeje, spotřební materiál jako vlajky, visačky, 
dekorace apod.; stelivo a hnojivo; pohonné hmoty do sekaček; spotřební materiál na údržbu. Dále 
náklady na nákup služeb: služby na technické zajištění akce – ozvučení, ostraha, doprava, úklid, 
elektropráce, veterinární služby, parkování; služby pro mediální zajištění akce; služby pro dostihy – 
pronájem koní, doprovodný program a pronájem zemědělských strojů. 

Jednotlivé námi předložené doklady kontrolovali zaměstnanci Statutárního města Pardubice a 
informace z kontroly jsou součástí Zprávy o kontrole vyúčtování, jejíž přílohou je i rozlišení nákladů dle 
rozpočtu v Příloze č. 1 uzavřené Dohody o udělení záštity ministra zemědělství. 

 
 
2) Propagace  

Dle Dohody jsme zajistili propagaci záštity formou tiskových materiálů (vstupenky, plakáty, dostihový 
magazín, dostihový program), v dráze jsme umístili dva velkoformátové bannery, záštitu jsme 
propagovali v tiskových zprávách i na sociálních sítích a v místě konání Velké pardubické formou 
vyhlášení v rozhlase i prezentací na velkoplošných LED obrazovkách. Ke zprávě přikládáme základní 
fotodokumentaci a monitoring medií (přílohy č. 1 – 5). 

Kompletní foto dokumentaci najdete na adrese http://zavodistepardubice.cz/2019--1. 

Veškeré tištěné materiály prošly kontrolu MZe (můžeme doložit mailovou komunikaci). 

 
 
3) Podrobný popis akce  

I. Kvalifikace: Velká cena města Pardubic – XXVII.ročník  – I. kvalifikace na 129. Velkou pardubickou 
steeplechase   

Dostih se běžel 25. 5. 2019.  

Jedná se dostih steeplechase cross country National listed kategorie. 

Steeplechase cross country je překážkový dostih, jehož trať je vedena na travnatém, písčitém nebo 
zoraném povrchu a v jehož průběhu překonávají účastníci pevné i přenosné překážky a musí zde být 
zařazeny i takové překážky, jejichž odskoková a doskoková plocha je výškově rozdílná, nebo překážky, 
jejichž charakter vyžaduje podstatné snížení rychlosti, nebo překonání klusem, vylézáním či slézáním, 
apod. 

National listed je dostih, jemuž je tento status přidělen Jockey Clubem České republiky a jedná se 
o výkonnostní zkoušku anglického plnokrevníka. Seznam těchto dostihů je každoročně zveřejněn ve 
věstníku ČT a současně v oficiálním dostihovém kalendáři ČR. 

 

 



 

 

 

 

Vzdálenost tohoto dostihu je 5800 metrů a jedná se o dostih pro pětileté a starší koně. 
Jezdci, kteří sedlají koně v tomto dostihu, musí mít dosaženo deseti a více umístění v překážkových 
dostizích. Cena dostihu je 400 000 Kč, kterou si rozděluje prvních sedm v následujícím poměru  
(160000-88000-56000-40000-28000-16000-12000). 

Koně absolvují kurz v pořadí překážek: 

1,2,3,10a,5,6,7,8,9,36,11,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30.hVVV 

poř. jméno koně váha jezdec výrok čas st.č. trenér evq 
1. HEGNUS, 11 70,0 ž. Marek Stromský JISTĚ 08:01,56 9 Holčák Radek 55 
2. TZIGANE DU BERLAIS(FR), 8 70,0 ž. Jan Faltejsek 1 1/4 08:01,80 4 Tůma Pavel 27 
3. PLAYER, 7 70,0 ž. Marcel Novák 9 08:03,98 3 Kvapilová Lenka 220 
4. STRETTON, 9 70,0 ž. Niklas Lovén 6 08:05,58 6 Popelka Stanislav 59 

5. CHICNAME DE COTTE(FR), 
7 A 1/2bj 

70,0 ž. Jiří Kousek 3 08:06,33 8 Vítek Pavel 220 

6. TER MILL, 13 A 1/2 70,0 Jan Odložil 2 1/4 08:06,82 7 Novák Antonín 330 
7. RIBELINO(FR), 11 70,0 ž. Andrew Glassonbury 9 08:09,00 2 Urbánek Luboš 270 
8. ELDORADO(GER), 12 70,0 ž. Lukáš Matuský daleko 08:16,24 5 Vymazal Josef 750 
Z THEOPHILOS(FR), 9 b 70,0 ž. Josef Bartoš     1 Váňa st. Josef 38 

 
Do dostihu bylo přihlášeno 10 koní. Nestartoval Dulcar de Sivola pro zranění v boxe. Ostatní se postavili 
na start. Zvítězil jedenáctiletý HEGNUS v sedle s žokejem Markem Stromským. Kůň běhá za stáj Ševců 
a jeho trenérem je Radek Holčák. Dostih nedokončil pouze Theophilos, který byl svým jezdcem zadržen. 

Čas dostihu byl: 08:01,56 min, výrok zněl: JISTĚ-1 1/4-9-6-3-2 1/4-9-daleko.  
 

II. Kvalifikace: Cena města Pardubic – II. Kvalifikační dostih na 129. Velkou pardubickou steeplechase 
– Memoriál Mjr. M. Svobody 

Dostih se běžel 23. 6. 2019. 

poř. jméno koně váha jezdec výrok čas st.č. trenér evq 
1. ANGE GUARDIAN(GER), 11 70,0 ž. Marcel Novák BOJ 07:41,46 4 Váňa st. Josef 20 
2. SZTORM(POL), 10 70,0 ž. Jan Faltejsek 1 07:41,62 2 Wroblewski Grzegorz  85 
3. VANDUAL(SVK), 11 b 70,0 ž. Lukáš Matuský 8 07:43,43 5 Štangel Marián 220 
4. ZARIF(IRE), 12 70,0 ž. Jaroslav Myška kr.hlava 07:43,44 1 Váňa st. Josef 75 
5. MAHONY, 7 70,0 ž. Marek Stromský 1 1/4 07:43,64 6 Popelka Stanislav 65 
6. DULCAR DE SIVOLA(FR), 6 70,0 Josef Borč 5 07:44,62 8 Kovář Stanislav 200 
7. DELIGHT MY FIRE(FR), 9 68,0 ž. Sertash Ferhanov 6 07:45,75 7 Bodlák Radim 65 
8. TIEP DE L`EST(FR), 7 b 70,0 ž. Martin Cagáň 7 07:47,55 3 Cagáň Ján, Ing. 750 

 
Do dostihu se na start postavilo 8 koní. Zvítězil jedenáctiletý ANGE GUARDIAN (GER) v sedle s žokejem 
Marcelem Novákem. Kůň běhá za stáj Anděl strážný a jeho trenérem je Josef Váňa starší. Dostih 
dokončili všichni startující koně. 

Čas: 07:41,46, výrok zněl : BOJ-1-8-kr.hlava-1 1/4-5-6-7. 
 



 

 

 

 
III. Kvalifikace: Cena firmy Chládek a Tintěra Pardubice, a.s. – III. kvalifikace na 129. Velkou 
pardubickou se Slavia pojišťovnou 

Dostih se běžel 10. 8. 2019. 

 

Do dostihu nastoupilo 9 koní.  Zvítězil jedenáctiletý ANGE GUARDIAN (GER) v sedle s žokejem Lukášem 
Matuským. Kůň běhá za stáj Anděl strážný a jeho trenérem je Josef Váňa starší. A stal se v tomto roce 
již podruhé vítězem kvalifikačního dostihu na 129. Velkou pardubickou. Dostih nedokončil pro pád 
jezdce Player s Marcelem Novákem. 
 
Čas: 07:38,83, Výrok zněl: LEHCE-5-1 1/4-4-2 1/2-5-1 1/4-12. 
 

IV. Kvalifikace: Cena města Pardubic – EURO EQUUS – IV. kvalifikace na 129. Velkou pardubickou se 

Slavia pojišťovnou 

 
Dostih se běžel 7. 9. 2019. 

poř. jméno koně váha jezdec výrok čas st.č. trenér evq 
1. TALENT, 8 70,0 ž. Marcel Novák LEHCE 07:58,87 4 Kabelková Hana 100 
2. THEOPHILOS(FR), 9 b 70,0 ž. Josef Bartoš 6 08:00,12 9 Váňa st. Josef 35 
3. MAZHILIS(FR), 10 70,0 ž. Jan Kratochvíl  4 1/2 08:00,90 3 Váňa st. Josef 130 
4. RIBELINO(FR), 11 70,0 ž. Andrew Glassonbury 1/2 08:01,01 7 Urbánek Luboš 400 
5. TZIGANE DU BERLAIS(FR), 8 70,0 ž. Jan Faltejsek 5 08:02,02 5 Tůma Pavel 18 
6. KROCOLEON(FR), 9 70,0 ž. Jaroslav Myška 8 08:03,59 1 Poles Pavel 200 
7. DULCAR DE SIVOLA(FR), 6 70,0 Josef Borč 2 08:03,93 6 Kovář Stanislav 400 
Z AMADEON(IRE), 7 70,0 ž. Sertash Ferhanov     8 Vocásková Helena 35 

PN VALTZ, 8 b 70,0 ž. Lukáš Matuský     2 Lempochnerová Veronika 440 

 
Do posledního kvalifikačního dostihu nastoupilo 9 koní. Zvítězil teprve osmiletý TALENT pod vedením 
žokeje Marcela Nováka, koně trénuje trenérka Hana Kabelková a startuje za domovskou stáj DS 
Kabelkovi a je též rodinným odchovancem. Dostih nedokončili dva koně, pro pád Valtz a zadržen svým 
jezdcem byl Amadeon. 
 
Čas: 07:58,87, Výrok zněl: LEHCE-6-4 1/2-1/2-5-8-2. 

 

poř. jméno koně váha jezdec výrok čas st.č. trenér evq 
1. ANGE GUARDIAN(GER), 11 70,0 ž. Lukáš Matuský LEHCE 07:38,83 4 Váňa st. Josef 23 
2. NO TIME TO LOSE(GB), 10 j 70,0 ž. Jan Kratochvíl  5 07:39,83 2 Váňa st. Josef 24 
3. BRIDGEUR(FR), 8 A 1/2s 70,0 ž. Jaroslav Myška 1 1/4 07:40,06 6 Myšková Štěpánka 140 
4. STRETTON, 9 70,0 ž. Jan Faltejsek 4 07:40,71 9 Popelka Stanislav 55 

5. CHICNAME DE COTTE(FR), 
7 A 1/2bj 

70,0 ž. Jordan Duchene 2 1/2 07:41,12 5 Vítek Pavel 350 

6. MAHONY, 7 70,0 ž. Niklas Lovén 5 07:42,21 7 Popelka Stanislav 80 
7. RIBELINO(FR), 11 70,0 ž. Andrew Glassonbury 1 1/4 07:42,42 3 Urbánek Luboš 170 
8. TEMPLÁŘ, 12 A 1/2 70,0 Jan Odložil 12 07:44,94 8 Novák Antonín 440 
ZN PLAYER, 7 70,0 ž. Marcel Novák     1 Kvapilová Lenka 130 



 

 

 

 

Velká pardubická se Slavia pojišťovnou 

Dostih se běžel 13. 10. 2019. 
 
Tyto dostihy pak směřovaly k jednoznačnému cíli, a to startu ve 129. ročníku Velké pardubické se Slavia 
pojišťovnou. Kvalifikovalo se celkem 23 koní. Z toho museli být dohlášeni na start ve Velké pardubické 
Player a Talent, kteří nebyli na jarních přihláškách. Nákupem již kvalifikovaného koně z Francie přibyl 
start stáje DS Pegas, dohlášením koně Beau Rochelais. A také dorazila dohláška zahraničního zástupce 
Rathlin Rose ze stáje Ferguse Wilsona z Anglie. Naopak pro zranění byl škrtnut Hegnus a No Time To 
Lose. Do dostihu se nekvalifikovali Pareto, Urgent De Gregaine a Van Du Grant. Na start se pak postavilo 
celkem 21 koní. Jediný kůň, který se odhlásil v den startu, byl zástupce stáje Lokotrans Slovakia Tiep 
De L’est.  

Start dostihu musel být pro neposlušnost jezdců opakován a do dostihu odskočili teprve na druhý 
pokus. Prvním zlomem v dostihu se stala překážka číslo čtyři Taxisův příkop, na kterém padli čtyři koně, 
včetně loňského obhájce Tzigane Du Berlais v sedle s Janem Faltejskem. Dále zde skončil Beau 
Rochelais, Mahony a Ribelino. Koně většinou doplatili na svoje zahraniční jezdce a jejich neznalost 
překážky. Další pád přišel na překážce číslo šest a stal se osudným jediné klisně v poli Deligt My Fire. 
Dál pokračoval dostih bez komplikací a ve vedení pole se převážně objevoval Bridgeur v sedle se svým 
stálým jezdcem Jaroslavem Myškou, další pád, tentokrát jezdce, se stal po překážce s názvem Hadí 
příkop, kdy při nájezdu na hlavní ovál ztratil svého jezdce Marcela Nováka kůň stáje Maxa – Nýznerov 
Player. Další komplikace proběhla za lesíkem, kde skončil Krocoleon s jezdcem Lukášem Sloupem, 
jemuž se stal osudný Suchý příkop. Do konce dostihu již žádný z koní nepadl, ani neztratil svého jezdce. 
Zadržen po chybě na Havlově skoku byl vedoucí kůň Bridgeur. Pole koní se roztáhlo a jednotliví jezdci 
si začali hledat pozice k závěrečnému finiši, do čela šlo prvních 7 koní. Do čela se při nájezdu na ovál 
dostal možná nechtěně Theophilos pod vedením Josefa Bartoše, za ním pak Streton, Ange Guardian, 
Chicname De Cotte, Ratlin  Rose  a Zarif. Začal odpadat Talent a Vandual. Před poslední překážkou začal 
ztrácet anglický Ratlin Rose. Přes poslední překážku skákal jako první Theophilos, za pár metrů ale 
ztratil vedoucí pozici, když přes něho přešel Stretton. Nastal boj v cílové rovině mezi prvními 4 koňmi, 
po boji zvítězil Theophilos stáje Dostihový klub iSport – Váňa, je to syndikát stovky majitelů, a kůň je 
trénovaný Josefem Váňou starším, jehož to bylo 11 vítězství. Jezdcem byl Josef Bartoš, který zvítězil ve 
Velké pardubické potřetí. Theophilos má za sebou velmi rušnou kariéru, byl dost problémovým koněm. 
Josef Váňa měl v poli 4 koně, jeho koně obsadili první, čtvrté, páté a jedenácté místo. 

Čas dostihu: 09:28,76, Výrok zněl: BOJ-1 1/4-1/2-6-1-5-1-8-10-8-8-daleko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

poř. jméno koně váha jezdec výrok čas st.č. trenér evq 
1. THEOPHILOS(FR), 9 b 70,0 ž. Josef Bartoš BOJ 09:28,76 1 Váňa st. Josef 35 
2. STRETTON, 9 70,0 ž. Thomas Garner 1 1/4 09:29,00 6 Popelka Stanislav 250 

3. CHICNAME DE 
COTTE(FR), 7 A 1/2bj 

70,0 ž. Jordan Duchene 1/2 09:29,12 19 Vítek Pavel 1770 

4. MAZHILIS(FR), 10 70,0 ž. Jan Kratochvíl  6 09:30,57 7 Váňa st. Josef 80 

5. ANGE GUARDIAN(GER), 
11 

70,0 ž. Jiří Kousek 1 09:30,81 8 Váňa st. Josef 70 

6. RATHLIN ROSE(IRE), 11 s 70,0 ž. James Best 5 09:32,03 13 Pipe David 130 
7. TALENT, 8 70,0 ž. Leighton Aspell 1 09:32,29 18 Kabelková Hana 60 
8. VANDUAL(SVK), 11 b 70,0 ž. Lukáš Matuský 8 09:34,36 11 Štangel Marián 1000 
9. DULCAR DE SIVOLA(FR), 6 70,0 Josef Borč 10 09:36,80 4 Kovář Stanislav 1000 
10. SZTORM(POL), 10 70,0 ž. Marek Stromský 8 09:38,92 9 Wroblewski Grzegorz  100 
11. ZARIF(IRE), 12 70,0 ž. Thomas Boyer 8 09:40,91 10 Váňa st. Josef 260 
12. TEMPLÁŘ, 12 A 1/2 70,0 ž. Martin Liška daleko 09:46,30 12 Novák Antonín 350 
Z BRIDGEUR(FR), 8 A 1/2s 70,0 ž. Jaroslav Myška     17 Myšková Štěpánka 340 

PN BEAU ROCHELAIS(FR), 
8 A 1/2bj 

70,0 ž. Alexandre Orain     14 Olehla Čestmír, MVDr. 450 

PN DELIGHT MY FIRE(FR), 9 68,0 ž. Sertash Ferhanov     15 Bodlák Radim 770 
PN MAHONY, 7 70,0 ž. Niklas Lovén     21 Popelka Stanislav 320 
PN PLAYER, 7 70,0 ž. Marcel Novák     5 Kvapilová Lenka 250 
PN RIBELINO(FR), 11 70,0 ž. Andrew Glassonbury     3 Urbánek Luboš 450 

PN TZIGANE DU BERLAIS(FR), 
8 

70,0 ž. Jan Faltejsek     2 Tůma Pavel 30 

ZN KROCOLEON(FR), 9 70,0 Lukáš Sloup     20 Poles Pavel 1000 
 
 
  



 

 
 
 
 
Televizní sledovanost kvalifikačních dostihů je 120 tis. diváků starších 15 let. Návštěvnost 10 500 osob. 
U Velké pardubické je pak sledovanost 2,1 mil. diváků starších 15 let a návštěvnost 25 000 osob. 
 
Z dlouhodobého hlediska je potřeba podporovat jak velké dostihy, jako jsou kvalifikace a samotná 
Velká pardubická, tak i dostihy nižších kategorií, neboť kůň se musí do dostihu této kategorie 
propracovat. Většinou začne běhat roviny, aby získal rovinovou třídu, pak přejde na proutěné překážky 
a následně se rozhoduje, jestli se jedná o koně do klasického steeplechase nebo steeplechase cross 
country. Tato cesta je dlouhá, koně postupně získávají zkušenosti na skocích a pokud jsou zdraví a dobří 
skokani, dokáží se propracovat do špičky a mohou zažít běhat dostihy Listed a National Listed. Ve Velké 
pardubické mohou začít jako šestiletí, ideální věk je pak v rozmezí 8-12 let, což je vrchol kariéry koně, 
a většinou nejpozději jako třináctiletí končí a odcházejí do zaslouženého důchodu. 
 
 
 
 
V Pardubicích dne 19. 11. 2019 

 

 

 

Vypracovaly:  Kateřina Mandysová, manager dostihového a sportovního provozu 

  Marcela Adámková, účetní 

 
 

……………………………………. 

Ing. Petr Kvaš 
místopředseda představenstva 
Dostihový spolek a.s. Pardubice 
 

 

Přílohy: 

1) Plnění smlouvy odst. III. Bod 2.a) 
2) Plnění smlouvy odst. III. Bod 2.d) 
3) Plnění smlouvy odst. III. Bod 2.e) 
4) Plnění smlouvy odst. III. Bod 2.f) 
5) Monitoring médií 
6) Výsledovky 
7) Kopie dokladů na CD 

 


